
 

Responsabili del procedimento: U.O. infanzia e primaria: Letizia Finocchiaro, Simona Suraci  
Responsabile del procedimento U.O. Scuole secondarie di primo grado: Giuseppina Agnini 
Responsabile del procedimento: U.O. Scuole secondarie di secondo grado: Cesare Romani 

Via de’ Castagnoli 1 – 40126 Bologna – Tel.: 051/37851 - CF 80071250379 
e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

Bologna, 05/09/2024 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.D. 2575/2023 “Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 

docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di 

sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 

205”; 

VISTO  l’art. 14 bis del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 recante “Disposizioni urgenti in 

materia di sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per il regolare avvio 

dell'anno scolastico 2024/2025 e in materia di università e ricerca” convertito in legge 

106 del 29 luglio 2024,  

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 158 del 31.7.2024, con cui è 

autorizzato il contingente di nomine per il personale docente che assegna, con l’Allegato 

B, a ciascun Ufficio Scolastico Regionale, la rispettiva quota parte delle facoltà 

assunzionali disponibili per il personale docente per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTE  le istruzioni operative (allegato A al D.M. 158/2024) in ordine alle modalità di 

conferimento delle nomine da effettuare per il personale docente di ogni ordine e grado; 

VISTA  la quota parte delle facoltà assunzionali assegnate alla regione Emilia-Romagna pari a 

3.286 posti; 

VISTO  il provvedimento prot. n. 26517 del 9.8.2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

l’Emilia-Romagna, con il quale è stato ripartito il contingente di posti assegnato 

all’Emilia-Romagna per l’a.s. 2024/25; 

VISTI  gli esiti delle operazioni di nomina per l’a.s. 2024/25 alla data del 31 agosto 2024; 

CONSIDERATO che il sopra indicato allegato A al D.M. 158/2024, con riferimento alle procedure 

concorsuali bandite con DD. DD. GG. 2575 e 2576 del 06 dicembre 2023 prevede che 

“Qualora le procedure concorsuali bandite con DD.DD.GG n. 2575 e n. 2576 del 6 

dicembre 2023 non terminassero in tempo utile per poter procedere alle assunzioni da 

effettuarsi entro il 31 agosto 2024, si procederà ai relativi accantonamenti, nel numero 

dei posti a bando o, se inferiore, nel numero dei candidati ammessi alle prove orali.”; 

VISTO  il provvedimento prot. n. 29416 del 4.9.2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

l’Emilia-Romagna, sostitutivo del provvedimento prot. n. 29289 del 4.9.2024, tramite il 

quale è stato disposto l’accantonamento a livello provinciale, per singola classe di 

concorso, dei posti vacanti da destinare alle assunzioni dalle graduatorie concorsuali 

bandite con il D.D. 2575/2023; 

VISTO  il provvedimento dell’USR per l’Emilia – Romagna prot. n. 29289 del 03/09/2024, con il 

quale è stato disposto l’accantonamento a livello provinciale dei posti vacanti da 

mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/


 

Responsabili del procedimento: U.O. infanzia e primaria: Letizia Finocchiaro, Simona Suraci  
Responsabile del procedimento U.O. Scuole secondarie di primo grado: Giuseppina Agnini 
Responsabile del procedimento: U.O. Scuole secondarie di secondo grado: Cesare Romani 

Via de’ Castagnoli 1 – 40126 Bologna – Tel.: 051/37851 - CF 80071250379 
e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

destinare alle assunzioni dalle graduatorie concorsuali per l’accesso ai ruoli del 

personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune 

e di sostegno, di cui al D.D. 2575/2023, come previsto dall’art. 14-bis del DL 14/05/2024 

n. 71, convertito in Legge n. 106/2024 e la successiva rettifica prot. n. 29416 del 

04/09/2024; 

DISPONE 

per la provincia di Bologna l’accantonamento, a livello di istituzioni scolastiche e per classi di 

concorso, delle sedi vacanti da destinare alle assunzioni dalle graduatorie concorsuali bandite con il 

D.D. 2575/2023 come previsto dal summenzionato art. 14-bis, secondo quanto indicato nell’allegato 

prospetto (allegato 1) che costituisce parte integrante del presente decreto. 

Ai sensi del D.L. 31 maggio 2024, n. 71 convertito in legge 106 del 29 luglio 2024 i suddetti posti 

“sono coperti mediante contratti a tempo determinato, sino alla nomina dell’avente diritto, assegnati 

sulla base delle graduatorie di istituto”. 

 

 

                                                                                                                IL DIRIGENTE 
                                                             Giuseppe Antonio Panzardi 

 

 

 

 

 
– Ai Dirigenti scolastici di ogni ordine e grado Ambito territoriale di Bologna 

– Agli aspiranti docenti 

– Alle OO.SS. 

– All’albo online 

 

mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

		2024-09-05T13:19:31+0000
	PANZARDI GIUSEPPE A.


		2024-09-05T15:35:44+0200
	protocollo




